Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

TERMO DE RESCISÃO À ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS N.º 228/2022, DE 29 DE JULHO DE

2022, FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE

MERCEDES E A EMPRESA ATOS

ATACADISTA LTDA

Pelo presente instrumento, de um lado, o Município de Mercedes, pessoa jurídica de direito

público interno, com sede administrativa na Rua Dr. Oswaldo Cruz, n.º 555, Centro, na Cidade

de Mercedes, Estado do Paraná, neste ato representado por seu Prefeito, o Exmo. Sr. Laerton

Weber, brasileiro, casado, residente e domiciliado Av. Dr. Mário Totta, nº 588, Centro, nesta

Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, inscrito no CPF sob nº. 045.304.219-88, portador da

Carteira de Identidade nº. 8.455.101-5, expedida pela SSP/PR, e a empresa Atos Atacadista

Ltda pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 45.327.692/0001-15, Inscrição

Estadual nº 004272348.00-03, com sede na Rua Ana Batista da Cruz, número 35, bairro/distrito

Belo Vale, município Santa Luzia - MG, CEP 33.113-165, resolve celebrar o presente TERMO

DE RESCISÃO, que se regerá pelas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica cancelada, na íntegra, o LOTE 05, do objeto da Ata de Registro

de Preços n.º 228/2022, celebrada em 29 de julho de 2022, conforme relação descrita a seguir:

Lote 05: Reparo de registro, registro de esfera e registro de pressão

Item Qtd Und Descrição do produto R$ Unit R$ Total

1 250 pç
Reparo de registro de pressão; 25mm Marca:

Tubozan
1,74 435,00

2 400 pç

Registro de pressão, soldável; 25 mm;

75mmx60mm (comp x alt) reparo em

silicone Marca: Tubozan

5,76 2.304,00

3 50 pç Registro VS, PVC 32mm Marca: Unifortte 11,12 556,00

4 50 pç Registro VS, PVC 40mm Marca: Unifortte 14,67 733,50

5 50 pç Registro VS, PVC 50mm Marca: Unifortte 22,53 1.126,50

6 50 pç Registro VS, PVC 60mm Marca: Unifortte 39,20 1.960,00

7 30 pç
Registro de esfera vazão total 1 ½ polegada

galvanizado Marca: Gipp
138,40 4.152,00

8 30 pç
Registro de esfera vazão total 2 polegadas

galvanizado Marca: Gipp
223,50 6.705,00

9 30 pç
Registro de esfera vazão total ¾ polegada

galvanizado Marca: Gipp
21,06 631,80

      Total: R$ 18.603,80

Valor total de saldo  LOTE 05: R$ 18.603,80 (dezoitoe mil seiscentos e três reais e oitenta

centavos).

Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

Parágrafo único: A presente alteração realiza-se por interesse do Município, nos termos do art.

49, caput, da Lei 8.666/93, considerando transcurso de processo administrativo.

CLÁUSULA SEGUNDA: Mediante o cancelamento indicado na Cláusula anterior, fica

cancelada, na íntegra, a Ata de Registro de Preços nº 228/2022, celebrada em 29 de julho de

2022.

E, por estarem assim acordes, foi lavrado o presente Termo Aditivo, que depois de lido e

ratificado, vai assinado pelo Prefeito, com duas testemunhas.

Mercedes, em 01 de fevereiro de 2023.

Município de Mercedes

MUNICÍPIO

Testemunhas:

________________________________

Edson Knaul

RG nº 5.818.820-4

________________________________

Jacson Marcos Lucian

RG nº 6.820.314-7

		2023-02-01T13:10:42-0300
	LAERTON WEBER:04530421988

		2023-02-01T13:10:55-0300
	EDSON KNAUL:88632350900

		2023-02-01T13:13:04-0300
	JACSON MARCOS LUCIAN:00691052948